
2024 年 2 月吉日 

お取引先各位 

 

住友不動産ベルサール株式会社 

 

 

請求書書式・発行方法の変更について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。   

 弊社では、2023 年 10 月以降、株式会社インフォマートの BtoB プラットフォームシス

テムを利用し、請求書を発行しております。 

 お客様のご利用終了後（役務提供後）に、弊社ではお申込内容の売上金額総額並びに消

費税額を確定させることから、「請求書」の消費税額欄は０円表記とし、ご利用終了後に

発行する「利用明細」にて適用税率ごとの税抜売上金額、および消費税額を表記する方式

をとっております。 

 さて、現行の弊社発行請求書に関し、一部のお客様からは、消費税額欄０円表記の請求

書では支払手続きが難しい、できない、請求書に消費税額を表記してほしい等のお声を頂

戴しておりまして、弊社内にて検討した結果、下記のとおり請求書書式・発行方法を変更

することと致しましたので、ここにご案内申し上げます。現行の電子請求書発行に移行し

てから短い期間での再変更になりますことをお詫び申し上げるとともに、変更後の請求書

書式・発行方法をご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

■今回の変更点（2024 年 3 月 1 日より変更） 

 

１．消費税額表記について 

 【現行】請求書には消費税額を０円で表記し、利用明細にて最終確定消費税額表記 

 【変更後】請求書に適用税率ごとの税抜売上金額および消費税額（参考額）を表記 

  ※消費税額（参考額）について 

  ・請求書を 1枚のみ発行の案件は、記載の消費税額（参考額）＝消費税額（確定額） 

・請求書を２枚以上発行の案件は、請求書の他に、「利用明細」を発行し、当該お申

込案件の税抜売上金額総額および確定消費税額を通知 

 

 

 



 

 

２．お客様の請求書受取り方法 

【現行】㈱インフォマート「BtoB プラットフォーム」システムを利用し請求書受取り 

【変更後】弊社専用アドレス（belleinvoice@j.sumitomo-rd.co.jp）からメールにてお客 

様の指定アドレス宛請求書 PDF 送信 

※一案件で請求書を 2 枚以上発行のお客様には、ご利用終了後に「利用明細」も発行

し送信 

 

３．これまで BtoB プラットフォームで発行した請求書・利用明細について 

2023 年 10 月から 2024 年 2 月にかけて、BtoB プラットフォームにて発行済の請求

書・利用明細は、2024 年 3 月以降も保存を継続しますので、お客様が BtoB プラッ

トフォームにログインしご確認いただくことができます。 

 

４．新書式の、請求書・利用明細 について 

別紙「ご請求書・ご利用明細書 サンプル例」をご参照ください。 

   

以 上 

 

 

  
■本件に関するお問合せ先 

管理部 経理グループ  

ＴＥＬ：050-3112-0901 ＦＡＸ：03-3346-1399 

メールアドレス：bs-keiri@j.sumitomo-rd.co.jp 



ご請求書・ご利用明細書サンプル例 

 

■ご請求書（予約金）           

 

本請求書の適用税率ごと

消費税額合計 
本請求書の適用税率ごと

税抜売上合計 



 

■ご請求書（残金） 

 

 

       

 

本請求書の適用税率ごと

消費税額合計 

本請求書の適用税率ごと

税抜売上合計 



 

■（請求書発行が 2 枚以上の場合）ご利用明細発行 

 

本案件の適用税率ごと

税抜売上合計 

本案件の適用税率ごと

消費税額合計 

ご利用金額 ０円 


